О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений в Указ
Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2006 года № 56 "О Национальной
комиссии по делам женщин и семейно-демографической политике при Президенте
Республики Казахстан" и распоряжение Президента Республики Казахстан от 19
февраля 2002 года № 303 "Об образовании Совета по правовой политике при
Президенте Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июня 2021 года № 442
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О внесении изменений в Указ Президента
Республики Казахстан от 1 февраля 2006 года № 56 "О Национальной комиссии по
делам женщин и семейно-демографической политике при Президенте Республики
Казахстан" и распоряжение Президента Республики Казахстан от 19 февраля 2002 года
№ 303 "Об образовании Совета по правовой политике при Президенте Республики
Казахстан".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2006 года №
56 "О Национальной комиссии по делам женщин и семейно-демографической политике при
Президенте Республики Казахстан" и распоряжение Президента Республики Казахстан от
19 февраля 2002 года № 303 "Об образовании Совета по правовой политике при Президенте
Республики Казахстан"

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в следующие акты Президента Республики Казахстан:
      1) в  Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2006 года № 56 "О Указе
Национальной комиссии по делам женщин и семейно-демографической политике при
Президенте Республики Казахстан":
      в Положении о Национальной комиссии по делам женщин и
семейно-демографической политике при Президенте Республики Казахстан,
утвержденном вышеназванным Указом:
      подпункт 6) пункта 12 изложить в следующей редакции:
      "6) отчитывается перед Главой государства о деятельности Комиссии 2 раза в год,
не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным полугодием;";

      2) в распоряжении Президента Республики Казахстан от 19 февраля 2002 года №
303 "Об образовании Совета по правовой политике при Президенте Республики
Казахстан":
      в Положении о Совете по правовой политике при Президенте Республики
Казахстан, утвержденном вышеназванным распоряжением:
      подпункт 5) главы 2 изложить в следующей редакции:
      "5) информирование Президента Республики Казахстан о состоянии законности и
правопорядка в стране не менее 2 раз в год, не позднее 20 числа месяца, следующего за
отчетным полугодием.".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К.Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан